



КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

05.06.2024

№ 48

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 26 декабря 2018 г. № 192 "Об утверждении административного регламента комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области предоставления государственной услуги "Предоставление сертификата на отдых и оздоровление в организации отдыха детей и их оздоровления"

Приказываю:

1. Внести в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 26 декабря 2018 г. № 192 "Об утверждении административного регламента комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области предоставления государственной услуги "Предоставление сертификата на отдых и оздоровление в организации отдыха детей и их оздоровления" следующие изменения:

1.1. В преамбуле приказа слова "постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", "исключить.

1.2. В административном регламенте комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области предоставления государственной услуги "Предоставление сертификата на отдых и оздоровление в организации отдыха детей и их оздоровления", утвержденном названным приказом (далее – административный регламент):

1) в пункте 2.5 абзац седьмой исключить;

2) в пункте 2.6.2:

в абзаце двенадцатом слова "родителя (усыновителя, мачехи, отчима) ребенка, выданные не ранее чем за 30 дней" заменить словами "либо сведения, подтверждающие прохождение военной службы в связи с призывом на военную службу по частичной мобилизации, родителя (усыновителя, мачехи, отчима) ребенка, выданные не ранее чем за шесть месяцев";

в абзаце тринадцатом слова "за 30 дней" заменить словами "за шесть месяцев";

3) в абзаце втором пункте 2.6.5, абзаце третьем пункта 3.3.2 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить

словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

1.3. В таблице "Прилагаю к заявлению (нужное отметить знаком V):" приложения 1 к административному регламенту:

в строке четырнадцатой слова "родителя (усыновителя, мачехи, отчима) ребенка, выданные не ранее чем за 30 дней" заменить словами "либо сведения, подтверждающие прохождение военной службы в связи с призывом на военную службу по частичной мобилизации, родителя (усыновителя, мачехи, отчима) ребенка, выданные не ранее чем за шесть месяцев";

в строке пятнадцатой слова "за 30 дней" заменить словами "за шесть месяцев";

в строке девятнадцатой слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета



Л.М.Савина